

اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال

نام‌گذاری سال ۹۶ به‌عنوان اقتصاد مقاومتی؛ تولید و اشتغال توسط رهبر انقلاب اسلامی و حمایت‌ها و توجهات بخش‌های اقتصادی نسبت به انتخاب این شعار برای سال جدید، حاکی از حجم فشارهای گوناگون بر بخش تولید و صنعت کشور است و فعالان تولیدی و صنعتی کشور امیدوارند در سایه توجهات بیشتر به تحقق شعار امسال، بخشی از فشارهای موجود بر صنعت و تولید کاهش یابد، اگرچه تجربه سالیان گذشته نشان داده است تحقق این شعارها در عمل با مشکلات بسیاری مواجه بوده است.

بدون تردید تحقق شعار تولید و اشتغال بدون حمایت و توجه ویژه حاکمیت غیرممکن خواهد بود. قوای مختلف نظام و دستگاه‌های مختلف اجرایی زیرمجموعه این قوا باید با هماهنگی کامل در طرح و تصویب قوانین و مقررات و اجرا و نظارت بر آن عمل نمایند تا شاهد تحقق این شعار در عمل باشیم. کما این که سال‌هاست بر تسهیل فضای کسب و کار و تولید ملی و ایجاد اشتغال برای برون‌رفت از شرایط رکود فعلی و تقویت بخش خصوصی تأکید می‌شود و قوانین و مقررات بسیاری هم در این خصوص تدوین شده است ولی بخش تولید و صنعت کشور همچنان با مشکلات متعدد مواجه است.

آنچه که امروز بخش تولید و صنعت کشور از مسئولین مملکت انتظار دارد، توجه بیشتر به بخش تولید با حذف قوانین و مقررات دست و پاگیر و حمایت‌های بیشتر در حوزه مالیات، تأمین اجتماعی و بانک‌هاست و به‌نظر می‌رسد دولت محترم با حمایت‌های خود در این بخش می‌تواند زمینه توسعه بخش تولید و اشتغال را فراهم نماید.

به اذعان بسیاری از صاحب‌نظران اقتصادی و صنعتی، نساجی و پوشاک یکی از مهم‌ترین صنایع دنیا در اشتغال‌زایی و ایجاد ارزش افزوده صنعتی به حساب می‌آید به طوری که اکثر کشورهای توسعه یافته در مسیر توسعه خود از صنعت نساجی گذر کرده‌اند و دولت یازدهم نیز در طول دوره قبل تلاش کرد تا حرکت‌هایی را در این خصوص به انجام برساند از جمله برنامه‌ریزی‌ها و پیگیری‌های وزارت کار، تعاون و رفاه اجتماعی در خصوص موضوع طرح تکاپو (توسعه کارآفرینی پوشاک) و همچنین پیگیری‌های وزارت صمت در طرح ساماندهی برندها و مبارزه با قاچاق کالاهای نساجی و پوشاک که در نهایت منجر به صدور دستورالعمل و آئین‌نامه‌های اجرایی در این خصوص شد و اگرچه اجرای کامل این دستورالعمل‌ها و طرح‌ها هنوز در عمل محقق نشده است اما همچنان این امیدواری وجود دارد که با عملی‌سازی این طرح‌ها، صنعت پوشاک کشور از شرایط نامساعد فعلی عبور و روزهای بهتری را تجربه کند و از این رهگذر شاهد رونق بیشتر تولید و اشتغال در حوزه صنایع نساجی و پوشاک کشور باشیم.